2

Об  утверждении  Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Кстовского муниципального района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,   Постановлением администрации Кстовского  муниципального района  от 17 октября 2008 года № 19 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Кстовского муниципального района»
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Кстовского муниципального района (далее – Положение).
2. Утвердить соответствие структуры фонда оплаты труда по общеобразовательным организациям, включая общеобразовательные организации со специальным наименованием "лицей" и "гимназия", общеобразовательные организации с углубленным изучением отдельных предметов (за исключением общеобразовательных организаций с наличием интерната), следующему соотношению:
- не менее 60 процентов фонда оплаты труда учителей и не более 40 процентов фонда оплаты труда прочего персонала (учебно-вспомогательного, обслуживающего), включая прочий педагогический персонал (другие педагогические работники), для организаций, расположенных в сельской местности (без учета сотрудников  дошкольных групп);
- не менее 70 процентов фонда оплаты труда учителей и не более 30 процентов фонда оплаты труда прочего персонала для организаций, расположенных в городской местности.
3. Установить, что соотношение заработной платы руководителей (включая все выплаты) за счет бюджетных средств образовательных организаций  к средней заработной плате работников основного персонала (включая все выплаты) за счет бюджетных средств данных организаций по итогам текущего года не должны превышать трёх.
4. Настоящее постановление вступает в силу в течение 10 дней со дня опубликования в газете «Маяк».
5.    Отделу по связям с общественностью и СМИ (С.В.Медведева) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Маяк».
6.    Управлению делами  (В.П.Савчук) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кстовского муниципального района.
7.    Сектору документационного обеспечения и контроля (И.Ф. Карпунина) довести настоящее постановление до департамента образования администрации Кстовского муниципального района, управления делами  администрации Кстовского муниципального района и отдела по связям с общественностью и СМИ администрации Кстовского муниципального района.
8.    Постановление администрации Кстовского муниципального района от 31.03.2011 №67 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Кстовского муниципального района» считать утратившим силу.

Глава администрации                                                                     Н.И. Бондаренко